
Förvaltnings AB Framtiden, beslutsärende 1 (4) 

Yttrande över Motion av Jessica Blixt (D) och 
Martin Wannholt (D) om att Göteborg ska bli  
Årets studentstad 2026 (dnr 0497/22) 

Förslag till beslut 

Styrelsen för Förvaltnings AB Framtiden: 
Motionen av (D) om att Göteborg ska bli Årets studentstad 2026 besvaras med den 

bedömning som framgår i yttrandet. 

Sammanfattning 
Förvaltnings AB Framtiden har blivit ombedda att lämna ett yttrande över en motion av 

Jessica Blixt (D) och Martin Wannholt (D) om att Göteborg ska bli Årets studentstad 

2026. 

I motionen föreslås kommunfullmäktige besluta att låta kommunstyrelsen få i uppdrag att 

ta fram en studentstadsstrategi för att göra Göteborg till en attraktivare studentstad med 

målet att utses till Årets studentstad 2026 samt att inrätta en studentstadskoordinator.  

Bolaget delar bedömningen om vikten av att Göteborg ska vara en attraktiv studentstad 

och ser positivt på en ökad aktivitet och ambition i arbetet med att tillgängliggöra mark 

och ta fram planer för att kunna öka produktionen av studentbostäder i staden.  

Motionen ska besvaras senast 2022-09-01. 

Bedömning ur ekonomisk dimension 
Ärendet bedöms inte påverka bolagets ekonomiska situation. 

Bedömning ur ekologisk dimension 
Bolaget har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension. 

Bedömning ur social dimension 
Förslaget i ärendet kan innebära en positiv inverkan ur en social dimension om åtgärderna 

i förslaget leder till ökade möjligheter till en god bostad för en grupp som i dagsläget ofta 

har svårigheter att finna en tillräckligt stabil bostadssituation.  

Samverkan 
Ärendet har inte varit föremål för samverkan. 
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1. Motion av Jessica Blixt (D) och Martin Wannholt (D) om att Göteborg ska

bli Årets studentstad 2026.
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Ärendet 
Förvaltnings AB Framtiden har blivit ombedda att lämna ett yttrande över en motion av 

Jessica Blixt (D) och Martin Wannholt (D) om att Göteborg ska bli Årets studentstad 

2026. 

Motionen ska besvaras senast 2022-09-01. 

Beskrivning av ärendet 
I motionen från Jessica Blixt (D) och Martin Wannholt (D) föreslås att kommun-

fullmäktige beslutar att kommunstyrelsen får i uppdrag att i samverkan med stadens 

studentkårer, lärosäten och näringsliv ta fram en studentstadsstrategi för att göra 

Göteborg till en attraktivare studentstad och att utses till Årets studentstad 2026. 

Kommunstyrelsen föreslås också få i uppdrag att inrätta en studentstadskoordinator. 

I motionen lyfts behovet av att Göteborg behöver bli en mer attraktiv studentstad och att 

studerandefrågor, inte minst bostadssituationen för studenter, behöver få en högre 

prioritet:  

Göteborgs arbetsmarknad har en stor efterfrågan på kompetenser inom både offentlig och 

privat verksamhet. Välfärden har en stor efterfrågan på utbildad personal och de utveck-

lingsintensiva teknikbranscherna fortsätter att expandera. Det finns många sökanden till 

utbildningar på både Göteborgs Universitet och Chalmers och såväl nationella som inter-

nationella studenter som tar examen från stadens lärosäten stannar i hög grad kvar och 

bidrar till Göteborgs tillväxt och välfärd. Idag saknas studentbostäder vilket leder till att 

studenter väljer att tacka nej till utbildningsplatser i Göteborg. Individer går miste om bra 

utbildning och både privat och offentlig sektor i Göteborg går miste om efterfrågade 

kompetenser. Dessutom öppnar bristen på studentbostäder upp för oseriösa erbjudanden 

som försätter studenter i utsatta situationer. 

Motionärerna föreslår också att Göteborgs stad ska arbeta mer intensivt mot det mål som 

sattes upp tillsammans med samarbetspartners 2016 om att färdigställa 7000 student-

lägenheter till år 2026. I områden och på platser (till exempel i centrala Göteborg) där det 

är svårt att finna yta för kommunal service, som förskola och skola, bör kommunal mark i 

högre grad användas och detaljplaner prövas för studentbostäder enligt förslag i 

motionen.  

Bolagets bedömning 
Bolaget delar bedömningen om vikten av att Göteborg ska vara en attraktiv studentstad 

och att bostadsfrågan är en viktig del av attraktiviteten. Bolaget ser positivt på en ökad 

aktivitet och ambition i arbetet med att tillgängliggöra mark och ta fram planer för att 

kunna möta behovet av studentbostäder i staden. Det bedöms heller inte finnas några 

hinder i bolagets uppdrag eller strategiska målsättningar för att koncernens bolag skulle 

kunna bidra i arbetet med att tillskapa fler studentbostäder. En viktig aspekt att ta hänsyn 

till utifrån såväl bolagets strategi för nyproduktion som målgruppens ekonomi är att 

förutsättningarna i aktuella projekt behöver möjliggöra en kostnadseffektiv bostads-
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produktion. Exempel på sådana förutsättningar är kostnader för mark och vilka 

möjligheter framtagna detaljplaner ger att bygga effektivt.  

Datum 

Underskrift Namnförtydligande 

…………………………….       Terje Johansson 

VD och koncernchef 

…………………………….        Anna-Karin Trixe 

Stabschef 
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Motion av Jessica Blixt (D) och Martin 
Wannholt (D) om att Göteborg ska bli  
Årets studentstad 2026 

Göteborg behöver bli en attraktivare studentstad. Studentrelaterade frågor, och inte minst 

bostadssituationen för studenter, behöver få högre prioritet genom att ett mål sätts om att 

Göteborg ska bli Årets Studentstad 2026. För att lyckas med detta föreslår vi att 

Göteborgs Stad inrättar en studentstadskoordinator och tar fram en studentstadsstrategi 

som bland annat utvecklar strategier för att åtgärda studentbostadsbristen. 

Göteborgs arbetsmarknad har en stor efterfrågan på kompetenser inom både offentlig och 

privat verksamhet. Välfärden har en stor efterfrågan på utbildad personal och de 

utvecklingsintensiva teknikbranscherna fortsätter att expandera. Det finns många 

sökanden till kurser och program vid våra attraktiva lärosäten Göteborgs Universitet och 

Chalmers. Så väl nationella som internationella studenter som tar examen från stadens 

lärosäten stannar i hög grad kvar och bidrar till Göteborgs tillväxt och välfärd. 

Det saknas idag studentbostäder vilket leder till att studenter väljer att tacka nej till 

utbildningsplatser i Göteborg. Individer går miste om bra utbildning och både privat och 

offentlig sektor i Göteborg går miste om efterfrågade kompetenser. Dessutom öppnar 

bristen på studentbostäder upp för oseriösa erbjudanden som försätter studenter i utsatta 

situationer. 

För att få kraft i studentfrågor är en rimlig målsättning att år 2026 ska staden tilldelas 

Sveriges förenade studentkårers utmärkelse Årets Studentstad. För att nå målet behöver 

en studentstadskoordinator inrättas och en studentstadsstrategi tas fram. Koordinatorn 

samordnar för Göteborgs Stads räkning studentrelaterade frågor i samverkan med 

studentkårer, lärosäten och näringsliv. Att ta fram en studentstadsstrategi för Göteborgs 

Stad i tillsammans med studentkårer, lärosäten och näringsliv blir en del av koordinatorns 

inledande uppdrag. I koordinations uppdrag bör även ingå att ansvara för att de idéer från 

Göteborgs Stads Studentforum, som idag har svårt att komma vidare, fångas upp och 

hanteras eller förs till rätt förvaltning och nämnd inom staden. 

Kommunfullmäktige 
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Kristianstad, Linköping, Lund, Malmö, och Örebro är exempel på kommuner som arbetat 

aktivt med visioner, strategier och handlingsplaner och studentstadskoordinatorer för 

studenterna i staden. Enligt Göteborgs Förenade Studentkårers utredning ”Underlag för 

studentsamordnare Göteborg” finns fler än 20 tjänster som studentstadskoordinator (i 

vissa städer kallade studentsamordnare eller studentskoordinator) i Sverige och de ingår i 

nätverket Sveriges Samlade Studentkoordinatorer där erfarenhetsutbyte sker. 

Strategin bör särskilt hantera bristen på studentbostäder. Det är lämplig att Göteborgs stad 

intensifierar arbetet mot målet som tillsammans med samarbetsparter sattes upp år 2016 i 

Gbg7000+ där 7000 nya studentbostäder ska stå färdiga år 2026. I områden och på platser 

(till exempel i centrala Göteborg) där det är svårt att finna yta för kommunal service, som 

förskola och skola, bör kommunal mark i högre grad användas och detaljplaner prövas för 

studentbostäder. 

Sammantaget menar vi att en målsättning att bli Årets Studentstad 2026, en 

studentstadstrategi, en studentstadskoordinator och krafttag för att lösa 

studentbostadsbristen bidrar till en tydlig riktning de kommande åren för att göra 

Göteborg till en attraktivare studentstad. 

Kommunfullmäktige föreslås att besluta: 

1. Kommunstyrelsen får i uppdrag att i samverkan med stadens studentkårer, lärosäten

och näringsliv att ta fram en studentstadsstrategi för att göra Göteborg till en

attraktivare studentstad med mål om att Göteborg ska bli Årets Studentstad 2026.

2. Kommunstyrelsen får i uppdrag att inrätta en studentsstadskoordinator.

Jessica Blixt (D)   Martin Wannholt (D)    
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